
  

  

PRODUKTINFORMATION

Speick Natural Aktiv Festes Shampoo Glanz & Volumen, 60g
Art.-Nr. 116

 6 M

Low tox shampoo bar: Leicht & ergiebig - Plastikfrei - Recycelbare Verpackung. Festes
Shampoo für normales Haar. Der Shampoo Bar reinigt sanft und gründlich mit
reichhaltigem Schaum. Zum Schutz und zur Stärkung von feinem Haar enthält das
Shampoo eine Kombination aus pflanzlichen Wirk- und Pflegestoffen. Weizenproteine und
fair gehandeltes Arganöl von marokkanischen Arganbäumen unterstützen die Strahlkraft
und den Glanz der Haare. Eine Komposition aus Fruchtextrakten schenkt dem Haar einen
angenehmen Duft. Mit dem einzigartigen Extrakt der hochalpinen Speick-Pflanze (kbW).

Anwendungshinweise: Festes Shampoo im feuchten Haar oder in der nassen Hand
aufschäumen und vom Ansatz bis in die Spitzen einmassieren. Kurz einwirken lassen,
gründlich ausspülen. Nach Gebrauch trocken lagern.

Verpackung: Durch die einfache Banderolierung des festen Shampoos wird unnötiger
Verpackungsmüll vermieden. FSC-zertifizierte Banderole aus Papier, bedruckt mit
umweltfreundlichen Farben. Für optimales Recycling Banderole im Altpapier entsorgen.

Kontrollierte Naturkosmetik (COSMOS): Ohne Parfüm, Farbstoffe, Silikone, Parabene
und Mineralöle. Gluten- und laktosefrei. 99,8% natürlicher Ursprung im Gesamtprodukt.
Dermatologisch allergologisch getestet.
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Inhaltsstoffe (INCI): Sodium Coco-Sulfate, Aqua (Water), Citric Acid, Argania Spinosa
(Argan) Kernel Oil, Hydrolyzed Wheat Gluten, Hydrolyzed Wheat Protein, Butyrospermum
Parkii (Shea) Butter, Aloe Barbadensis Leaf Juice Powder, Valeriana Celtica (Speick)
Extract, Cocos Nucifera (Coconut) Fruit Extract, Prunus Armeniaca (Apricot) Fruit Extract,
Vanilla Planifolia (Vanilla) Fruit Extract, Coffea Arabica (Coffee) Seed Extract, Pyrus
Malus (Apple) Fruit Extract, Dipteryx Odorata Seed Extract, Caprylic/Capric Triglyceride,
Cetearyl Alcohol, Guar Hydroxypropyltrimonium Chloride, Distearoylethyl Dimonium
Chloride

Inhaltsstoffe/Zusammensetzung: Waschrohstoff (Kokosölbasis), Enthärtetes Wasser,
Zitronensäure, Arganöl kbA, Hydrolysiertes Weizenprotein mit konditionierenden
Eigenschaften, Shea-Butter (kbA), Aloe Vera (kbA), Speick-Pflanzenextrakt (Pflanze aus
kontrolliert biologischer Wildsammlung), Kokos-Extrakt, Aprikosen-Extrakt, Vanille-Extrakt,
Kaffee-Extrakt, Apfel-Extrakt, Tonka-Bohnen-Extrakt, Neutralöl (pflanzliche Basis),
Wachscreme (pflanzliche Basis), Konditionierer
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